Мушиципальное стационарное учре}кдение социального обслуэкиваниЯ системЫ
социальной защиты населения

озерский ,,щом-интернат для престарелых и инвалидов

от 01 сентября 2020 г. лъ 71 пд

IIрикАз

О внедрении системы долговременного ухода (СДУ)
в Озерском,Щоме-интернате дJIя престарелых и инваJIидов

в целях обеспечения достойного качества жизни с возможным уровнем
сап{ореЕrлИзации, независиМости, автономии и активной деятельности пожильтх людей и

инвЕlJIидов в Озерском,Щоме-интернате для престарелых и инвалидов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. СоздатЬ в ОзерскОм .Щоме-иНтернате для престарелых и иIIвалидов рабочую группу по

разработке и внедрению системы долговременного )D(ода (сду) в следующом составе:

Руководитель груrrпы:
Кузина ольга Александровна - старшаrI медицинскаJI сестра;

Члены группы:
Назарчук Екатерина Викторовна - начальник хозяйственного отдела;

кузнецова Наталья Николаевна- специапист по кадраIu;

Мартюшова Татьяна Николаевна - кастелянша.

2. ответствонному лицу за внедрение системы долговремеЕного ухода в учреждении
Кузиной оА об..rr.""rь организацию и проведение обучения (без отрыва от

производства) среднего и мпадшего медицинского персонаJIа правилам и нормам

долговременного ухода за получателями социальньIх услуг,

4. Ввести в действие Положение о системе долговременного ухода в Озерском ,Щоме-

интернате для престаролых и инвалидов.

5. Ввести в действие Положение о порядке информирования,получатепей социальных

услуг (законньтх представителей) о планах ухода.

6. ответственIIому лицу за внедрение системы долговремеIIного ухода в учреждении
Кузиной оА осуществпять контроль проводимых мероприятий по сист9ме

долговременЕого )rхода.

7. Контроль за исполнением настоящего прикша оставляю за собой.

'Щиректор
С. В. Колокольникова

С приказом ознакомл9ны: О.А.Кузина

Е.В.Назарчук

Н.Н.Кузнецова

Т.Н.Мартюшова